
KOMISIJOS SPRENDIMAS

2007 m. gruodžio 13 d.

nustatantis išsamias Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1367/2006 dėl Orhuso
konvencijos nuostatų, susijusių su administracinių aktų peržiūrėjimo vidaus tvarka prašymais,

taikymo taisykles

(2008/50/EB)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 2006 m. rugsėjo 6 d. Europos Parlamento ir
Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1367/2006 dėl Orhuso konven-
cijos dėl teisės gauti informaciją, visuomenės dalyvavimo
priimant sprendimus ir teisės kreiptis į teismus aplinkosaugos
klausimais nuostatų taikymo Bendrijos institucijoms ir orga-
nams (1), ypač į jo 11 straipsnio 2 dalį,

kadangi:

(1) Reglamente (EB) Nr. 1367/2006 numatytas Orhuso
konvencijos nuostatų taikymas Bendrijos institucijoms ir
organams.

(2) To reglamento IV antraštinėje dalyje išdėstytos adminis-
tracinių aktų arba administracinio neveikimo atvejų
peržiūrėjimo vidaus tvarka nuostatos, kurioms taikyti
reikalingos išsamios taisyklės dėl prašymų turinio ir patei-
kimo būdo.

(3) Reglamento (EB) Nr. 1367/2006 11 straipsnio 1 dalyje
išdėstyti kriterijai, pagal kuriuos, remiantis šio reglamento
10 straipsniu, nevyriausybinėms organizacijoms sutei-
kiama teisė Bendrijos lygmeniu teikti peržiūrėjimo vidaus
tvarka prašymus ir kurių skaidriam ir nuosekliam
taikymui užtikrinti reikalingos išsamios taisyklės dėl
įrodymų, teiktinų su prašymu, atsakymų į prašymus
pateikimo termino nustatymo ir Bendrijos institucijų ir
organų bendradarbiavimo.

(4) Kad būtų užtikrintas nuoseklus Reglamento (EB) Nr.
1367/2006 11 straipsnio taikymas, šis sprendimas turėtų
būti taikomas nuo 2007 m. birželio 28 d.,

NUSPRENDĖ:

I SKYRIUS

1 straipsnis

Peržiūrėjimo vidaus tvarka prašymo turinys

Administracinio akto arba administracinio neveikimo atvejo
peržiūrėjimo vidaus tvarka prašymą pagal Reglamento (EB) Nr.

1367/2006 10 straipsnį teikianti bet kuri nevyriausybinė orga-
nizacija:

1) tiksliai nurodo administracinį aktą arba įtariamą administra-
cinio neveikimo atvejį, kurį prašoma peržiūrėti, ir aplinkos
apsaugos teisės nuostatas, kurių, nevyriausybinės organiza-
cijos nuomone, nesilaikoma;

2) išdėsto priežastis, dėl kurių teikiamas prašymas;

3) pateikia atitinkamą tas priežastis patvirtinančią informaciją ir
dokumentus;

4) tiksliai nurodo vieno asmens, kuris įgaliotas atstovauti nevy-
riausybinei organizacijai trečiųjų šalių atžvilgiu, vardą,
pavardę ir kontaktinius duomenis, kad ginčo atveju būtų
galima pateikti peržiūrėjimo vidaus tvarka prašymą;

5) pateikia teisės teikti prašymą pagal 3 straipsnį įrodymus.

2 straipsnis

Prašymų pateikimas

Administracinio akto arba administracinio neveikimo peržiūrė-
jimo vidaus tvarka prašymai siunčiami paštu, faksu arba elek-
troniniu paštu asmeniui(-ims) arba skyriui(-iams), kuriuos tuo
tikslu paskiria atitinkama Bendrijos institucija ar organas.

To(-ų) asmens(-ų) ar skyriaus(-ių) kontaktiniai duomenys skel-
biami visuomenei visomis tinkamomis priemonėmis.

II SKYRIUS

3 straipsnis

Teisės teikti peržiūrėjimo vidaus tvarka prašymą suteikimo
nevyriausybinėms organizacijoms kriterijai

1. Nevyriausybinė organizacija, teikianti administracinio akto
ar administracinio neveikimo atvejo peržiūrėjimo vidaus tvarka
prašymą, kaip nurodyta Reglamento (EB) Nr. 1367/2006 10
straipsnyje, pateikia šio sprendimo priede išvardintus doku-
mentus, įrodančius, kad ji atitinka to reglamento 11 straipsnio
1 dalyje išdėstytus kriterijus.

LTL 13/24 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2008 1 16

(1) OL L 264, 2006 9 25, p. 13.



Jeigu kurių nors iš šių dokumentų neįmanoma pateikti dėl prie-
žasčių, kurios nepriklauso nuo nevyriausybinės organizacijos, ta
organizacija gali pateikti kitus lygiaverčius įrodančius doku-
mentus.

2. Jeigu pagal dokumentus, nurodytus priedo 1, 2 ir 3 punk-
tuose, nėra aišku, kad dalykas, dėl kurio teikiamas peržiūrėjimo
vidaus tvarka prašymas, atitinka nevyriausybinės organizacijos
tikslus ir veiklą, ta organizacija pateikia kitus dokumentus,
įrodančius atitiktį šiam kriterijui.

3. Jeigu pagal kitus dokumentus, nurodytus priedo 1, 2 ir 3
punktuose, nėra aišku, kad nevyriausybinė organizacija neprik-
lausoma ir nesiekianti pelno, organizacija tuo tikslu pateikia
pareiškimą, pasirašytą tos nevyriausybinės organizacijos asmens,
turinčio teisę pasirašyti.

4 straipsnis

Teisės teikti peržiūrėjimo vidaus tvarka prašymą suteikimo
nevyriausybinėms organizacijoms vertinimas

1. Siekdami įsitikinti, kad nevyriausybinė organizacija atitinka
Reglamento (EB) Nr. 1367/2006 11 straipsnio 1 dalyje išvar-
dintus kriterijus, atitinkama Bendrijos institucija ar organas įver-
tina pagal šio sprendimo 1 ir 3 straipsnius pateiktą informaciją.

2. Jeigu pagal tą informaciją atitinkama Bendrijos institucija
ar organas negali išsamiai įvertinti, ar nevyriausybinė organiza-
cija atitinka Reglamento (EB) Nr. 1367/2006 11 straipsnio 1
dalyje išdėstytus kriterijus, tokia institucija ar organas paprašo,
kad organizacija pateiktų papildomus dokumentus ar informa-
ciją per priimtiną laikotarpį, kurį nurodo Bendrijos institucija ar

organas. Tuo laikotarpiu atidedami reglamento 10 straipsnyje
nurodyti terminai.

3. Jeigu reikia, atitinkama Bendrijos institucija ar organas gali
konsultuotis su nevyriausybinės organizacijos įregistravimo arba
įkūrimo šalies nacionalinėmis institucijomis, kad patikrintų ir
įvertintų tos organizacijos pateiktą informaciją.

5 straipsnis

Administracinis bendradarbiavimas

Bendrijos institucijos ir organai bendradarbiauja, kad būtų užtik-
rintas skaidrus ir nuoseklus šio sprendimo taikymas.

Jos keičiasi informacija apie tai, kurios nevyriausybinės organi-
zacijos pripažintos turinčiomis teisę teikti peržiūrėjimo vidaus
tvarka prašymą.

6 straipsnis

Taikymo data

Šis sprendimas taikomas nuo 2007 m. birželio 28 d.

Priimta Briuselyje, 2007 m. gruodžio 13 d.

Komisijos vardu
Stavros DIMAS

Komisijos narys

LT2008 1 16 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 13/25



PRIEDAS

Dokumentų, teiktinų pagal 3 straipsnio 1 dalį, sąrašas

1. Nevyriausybinės organizacijos statutas arba įstatai, arba kitas dokumentas, pagal nacionalinę praktiką turintis tokią
pačią galią, jeigu nevyriausybinė organizacija yra šalyje, kurioje pagal nacionalinę teisę nereikalaujama ir nenumatoma,
kad nevyriausybinė organizacija priimtų statutą arba įstatus.

2. Nevyriausybinės organizacijos paskutinių dvejų metų metinės veiklos ataskaitos.

3. Tuo atveju, kai nevyriausybinės organizacijos įsteigtos šalyse, kuriose tokias procedūras atlikti būtina, kad nevyriau-
sybinė organizacija įgytų juridinio asmens statusą, pateikiama teisinės registracijos nacionalinėse institucijose doku-
mento kopija (viešojo registro išrašo, oficialaus leidinio arba kito atitinkamo dokumento kopija).

4. Jeigu reikia, pateikiami dokumentai, patvirtinantys, kad Bendrijos institucija ar organas anksčiau yra pripažinę nevy-
riausybinę organizaciją turinčia teisę teikti peržiūrėjimo vidaus tvarka prašymą.

LTL 13/26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2008 1 16


